臨床研究倫理審査委員会　倫理審査議事録

■日時・場所

　平成27年9月1日（火）　１４：００～１６：００

　病態医科学研究棟２階・大会議室

■出席者

 委 員  ： 杉村芳樹、成田正明、奥田真弘、中谷　中、成田有吾、堀口美穂、板垣謙太郎、

河原洋紀、西山幸生、田丸智巳

■審議件数

　新規申請： 8件　（迅速審査：3件） 変更申請：　0件

【 議 題 】 2945

申 請 者 ： 臨床医学系講座 助教 問山 裕二

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 2937

申 請 者 ： 臨床医学系講座 准教授 田畑 　務

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 2944

申 請 者 ： 呼吸器外科 助教 小林 　晶

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 2946

申 請 者 ： 臨床医学系講座 准教授 岩佐 元雄

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 2947

申 請 者 ： 臨床医学系講座 教授 池田 智明

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 2915 (迅速)

申 請 者 ： 循環器内科 講師 土肥 　薫

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 承認

大腸粘膜のエピゲノム変化にもとづいた大腸癌スクリーニング法の開発

局所進行子宮頸癌根治放射線療法施行例に対するＵＦＴによる補助化学療法のランダム化第Ⅲ相比
較試験

肺疾患における遺伝子修復機構の解析

非アルコール性脂肪性肝疾患（NAFLD）での肝関連複合イベント発症率の前向き観察研究

母子感染の実態把握及び検査・治療に関する研究

左室収縮機能の維持された心不全の治療薬探索に関する多施設共同登録・観察研究

【 議 題 】 2934 (迅速)

申 請 者 ： 肝胆膵・移植外科 講師 水野 修吾

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 承認

【 議 題 】 (迅速)

申 請 者 ： 臨床医学系講座 教授 竹内 万彦

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 承認

以上

スギ花粉症に対する舌下免疫療法の患者意識調査

成人間生体肝移植において、再灌流後の門脈圧高値に寄与する因子の解析